
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курганский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

«19» марта 2025 года № 121А

Об установлении стоимости обучения
по договору об образовании по образовательным 
программам СПО в 2025-2026 учебном году

С целью своевременного заключения дополнительных соглашений к договорам об 
оказании платных образовательных услуг, в соответствии с п. 3 ст. 101 Федерального 
закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании уровня инфляции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить стоимость платных образовательных услуг при обучении на очной 

форме на местах сверх контрольных цифр приема для обучающихся на втором, третьем и 
четвертом курсах в 2025-2026 учебном году согласно приложению 1 к настоящему 
приказу.

2. Установить стоимость платных образовательных услуг при обучении на заочной 
форме на местах сверх контрольных цифр приема для обучающихся на втором, третьем и 
четвертом курсах в 2025-2026 учебном году согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Заведующим очным отделениям Сенькиной И.В., Горлановой Е.П и заведующему 
заочным отделением Жулдыбиной Е.Л., руководителю Куртамышского филиала колледжа 
Ширяевой О.А. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об изменении стоимости платных образовательных услуг при обучении 
по очной и заочной формам обучения на местах сверх контрольных цифр приема для 
обучающихся на втором, третьем, четвертом курсах в 2025-2026 учебном году, обеспечить 
заключение дополнительных соглашений к договорам об образовании.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль исполнения настоящего приказа в колледже оставляю за собой, в 

Куртамышском филиале колледжа возложить на руководителя филиала Ширяеву О.А.

Врио директора Л.П.Тишкова



Приложение 1 к приказу
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»
от «19» марта 2025 года № 121А
«Об установлении стоимости обучения по 
договору об образовании по образовательным 
программам СПО в 2025-2026 учебном году»

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Курганский педагогический колледж»

Рассмотрено на заседании
Совета Колледжа
протокол № 95 от 18 марта 2025 г.

Утверждав^^
Врио директора Государственного бюджетного 
профессионального.образовательного учреждения 
«Курганский педагогический колледж»

-------- : Л .П .Тишкова

Стоимость платных образовательных услуг при обучении на очной форме на местах сверх
контрольных цифр приема для обучающихся на втором, третьем и четвертом курсах 

в 2025-2026 учебном году

Код специальности Наименование 
специальности

Курс Стоимость обучения, 
руб.

44.02.01 Дошкольное 
образование

2 курс 68000,00

3 курс 68000,00

4 курс 65000,00

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

2 курс 68000,00

3 курс 68000,00

4 курс 65000,00

44.02.03
Педагогика 
дополнительного 
образования

2 курс 68000,00

3 курс 68000,00

4 курс 65000,00

44.02.05
Коррекционная 
педагогика в начальном 
образовании

. 2 курс 68000,00

3 курс 68000,00

4 курс 65000,00

49.02.01 Физическая 
культура

2 курс 69000,00

3 курс 69000,00

4 курс 68000,00



Код специальности Наименование 
специальности

Курс Стоимость обучения, 
руб-

44.02.04 Специальное дошкольное 
образование 2 курс 68000,00

09.02.07 Информационные системы 
и программирование

2 курс 68000,00

3 курс 65000.00

4 курс 66000,00

54.01.20
Графический дизайнер

2 курс 70000.00

3 курс 69000,00

4 курс 66000.00



Приложение 2 к приказу
ГБПОУ «Курганский педагогический колледж»
от « /У » и^^^2? 2025 года №
«Об установлении стоимости обучения по 
договору об образовании по образовательным 
программам СПО в 2025-2026 учебном году»

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Курганский педагогический колледж»

Рассмотрено на заседании
Совета Колледжа 
протокол № 95 от 18 марта 2025 г.

«Курганский

Утверждаю:
Врио директора Государственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения 

педагогический колледж»

Стоимость платных образовательных услуг при обучении на заочной форме на местах сверх 
контрольных цифр приема для обучающихся на втором, третьем и четвертом курсах 

в 2025-2026 учебном году

Код специальности Наименование 
специальности

Курс Стоимость обучения, 
руб.

44.02.01 Дошкольное 
образование

2 курс 43000,00

3 курс 42000,00

4 курс 21000,00

44.02.02 Преподавание в 
начальных классах

2 курс 43000.00

3 курс 42000,00

4 курс 21000.00

44.02.03 Педагогика 
дополнительного 
образования

2 курс 43000.00

3 курс 42000.00

4 курс 21000,00

49.02.01 Физическая культура 2 курс 43000,00

3 курс 42000,00

4 курс 21000.00


		2025-04-17T16:44:16+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРГАНСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




